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Tarifbereich/Branche                                      Apotheken

Tarifvertragsparteien/Ansprechpartner

Arbeitgeberverband Deutscher Apotheken e.V., Bismarckallee 25, 48151 Münster

ADEXA Die Apothekengewerkschaft, Leinpfad 75, 22299 Hamburg

Fachlicher Geltungsbereich

Die Tarifverträge gelten für Apotheken, mit Ausnahme der Krankenhausapotheken.

Laufzeit des Manteltarifvertrages:                       gültig ab 01.08.2024 - kündbar zum 31.12.2027

Laufzeit des Gehaltstarifvertrages:                      gültig ab 01.07.2024 - gültig bis zum 31.12.2025

(einschl. Ausbildungsvergütung)

Anzahl der Gehaltsgruppen:    6

Differenzierung der Gehaltsgruppen nach:       Lebensalter:  nein       /      Beschäftigungsdauer:  ja

Höhe der Monatsgehälter für Angestellte

ab 01.07.2024

Unterste Gehaltsgruppe/Einstieg nach Ausbildung/Höchste Gehaltsgruppe

Pharmazeutisch-kaufmännische Angestellte, Apothekenhelfer/-innen, Apothekenfacharbeiter/-innen

und Pharmazeutische Assistenten/Assistentinnen

  1. -   2. Berufsjahr      2.306,00 €     

  3. -   6. Berufsjahr      2.335,00 €   

  7. -   9. Berufsjahr      2.402,00 €  

10. - 13. Berufsjahr      2.523,00 €

ab 14. Berufsjahr         2.687,00 € 

Apothekenassistenten/Apothekenassistentinnen

                                  3.143,00 €     

Pharmazeutisch-technische Assistenten/Assistentinnen

  1. -   2. Berufsjahr      2.569,00 €  

  3. -   5. Berufsjahr      2.638,00 €   

  6. -   8. Berufsjahr      2.837,00 €   

  9. - 14. Berufsjahr      3.054,00 €    

ab 15. Berufsjahr         3.172,00 €   

Pharmazie-Ingenieure/Ingenieurinnen

                                  3.218,00 €  bis 3.501,00 €

Apothekerassistenten/Apothekerassistentinnen

                                 3.376,00 €  bis 3.501,00 €

Apotheker/Apothekerinnen

                                 4.045,00 €  bis 4.779,00 € 

Höhe der monatlichen Ausbildungsvergütung 

ab 01.07.2024

Pharmazeutisch-kaufmännische Angestellte in Ausbildung

www.tarifregister.nrw.de
Hinweis: Diese Übersicht stellt lediglich eine Arbeitshilfe dar. 

Eine Haftung für die inhaltliche Richtigkeit kann nicht übernommen werden.
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1. Ausbildungsjahr        850,00 €  

2. Ausbildungsjahr        900,00 €  

3. Ausbildungsjahr        950,00 €   

Pharmazeuten/Pharmazeutinnen im Praktikum während ihrer Ausbildungszeit in öffentlichen Apotheken

                               1.100,00 €  

PTA-Praktikanten/-Praktikantinnen während 6-monatiger Ausbildungszeit in öffentlichen Apotheken

                                  850,00 €    

Wöchentliche Regelarbeitszeit ab 01.08.2024

39 Stunden

Urlaubsdauer ab 01.08.2024

35 Werktage  

nach 4-jähriger ununterbrochener Betriebszugehörigkeit ein Zusatzurlaub von einem Werktag

zusätzliches Urlaubsgeld -  nicht geregelt

Jahressonderzahlung (Weihnachtsgeld)

100 % eines tariflichen Monatseinkommens

Vermögenswirksame Leistung - nicht geregelt

ADEXA Die Apothekengewerkschaft hat mit der Tarifgemeinschaft der Apothekenleiter 

Nordrhein (TGL) gesonderte Tarifverträge abgeschlossen.

www.tarifregister.nrw.de
Hinweis: Diese Übersicht stellt lediglich eine Arbeitshilfe dar. 

Eine Haftung für die inhaltliche Richtigkeit kann nicht übernommen werden.


